
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

Ж ИЛ)ЗЛ 2020г. № 

Елабуга 

О проведении «Методическог о десанта» 
в дошкольных образовательных учреждениях 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования ЕМР» 
на 2020-2021 учебный год, с целью оказания организационно-методической 
помощи администрации и педагогическим коллективам дошкольных 
образовательных учреждений. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 30.11.2020г. по 25.12.2020г. «Методический 

десант» для оказания организационно-методической помощи администрации 
и педагогическим коллективам дошкольных образовательных учреждений. 

2. Создать группу экспертов (приложение №1). 
3. Утвердить: 

- план изучения деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Елабужского муниципального района реализующих программы 
дошкольного образования, по созданию условий для реализации ФГОС ДО 
(приложение №2); 
- регламент проведения проверки (приложение №3). 

4. Руководителям дошкольных учреждений ЕМР: 
4.1. Создать условия для работы группы экспертов; 
4.2. Ознакомить педагогический коллектив с предстоящим 

мероприятием. 
5. Руководителям дошкольных учреждений обеспечить участие 

экспертов в работе «Методического десанта». 
6. Итоги «Методического десанта» представить на совещании 

руководителей. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о.начальника Е.Д. Терентьева 

Билалова А.Р. 
7-87-99 



П р и л о ж е н и е № I 
к приказу по М К У «Управление 
образования 
Исполнительного к о м и т е т а ^ М Р » 

№ И5Ъот «(А/Ь » К 2020г\ 

Группа экспертов для оказания организационно-методической помощи 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1. Балобанова Алена 
Сергеевна 

Старший методист МКУ «Управление образования ЕМР» 

2. Билалова Альфина 
Расиховна 

Методист отдела дошкольного образования МКУ «Управление 
образования ЕМР» 

3. Садовниченко Ирина 
Витальевна 

Заведующий М Б Д О У № 3 9 «Килэчэк» Е М Р 

4. Зайдуллина Виктория 
Сергеевна 

Заведующий М Б Д О У № 2 9 «Золотая рыбка» Е М Р 

5 Л а ч и н а Ф а и н а 
Семеновна 

Старший воспитатель МБДОУ № 2 2 «Гнездышко» ЕМР 

6 Крюкова Наталья 
Сергеевна 

Руководитель муниципального методического объединения 
старших воспитателей 

7 Шмонова Елена 
Юрьевна 

Руководитель муниципального методического объединения 
воспитателей групп среднего возраста 



П р и л о ж е н и е № 2 
к приказу но М К У «Управление 
образования 
Исполнительного ком: ~ М Р » 

ЧЬ'&л Ж У> Ш) № -2020г. 

План изучения деятельности дошкольных образовательных 
учреждений реализующих программы дошкольного образования, по 
созданию условий для реализации ФГОС дошкольного образования 

1. Цель: изучение деятельности дошкольных образовательных учреждений 
реализующих программы дошкольного образования (далее МБДОУ), по 
созданию условий для реализации ФГОС дошкольного образования. 
2. Задачи: 
1 .установление наличия нормативно-правовой основы. регулирующей 
деятельность МБДОУ по реализации ФГОС ДО. 
2. Оценка деятельности ДОУ по созданию нормативно-правовых, 
содержательных и организационных условий для реализации ФГОС ДО. 
3.оценка эффективности и полноты реализации управленческих действий 
руководителей ДОУ. 
4. Мероприятия но контролю, необходимые для достижения цели и задач 
проверки: 
1) собеседования с руководителем образовательною учреждения; 
2)изучение документов, фотоматериалов; 
3)подготовка актов, принятие управленческих решений; 

5. перечень документов, представление которых дошкольным учреждением 
необходимо для достижения цели и задачи проверки: 
1 .нормативные документы по реализации ФГОС ДО: 
2.Программа развития МБДОУ: 
3. локальные акты, регламентирующие деятельность МБДОУ по реализации ФГОС 

4. основная образовательная программа дошкольного образовательного 
учреждения; 
5.адаптированная образовательная программа ДОУ(при наличии в ДОУ детей с 

6. рабочие программы педагогов (выборочно 2 программы); 
7. годовой план работы; 
8. режим занятий; 
9.регламент ОД 
10. календарно-тематическое планирование образовательной деятельности 
педагогов и детей в МБДОУ: 
11.Материалы из опыта работы ДОУ по реализации ФГОС ДО (авторские 
разработки педагогов, специалистов) 
12. Результаты мониторинга готовности детей подготовительной группы к школе. 
13. план график повышения квалификации 
14. протоколы педсоветов 

I 15. Информационные и аналитические материалы по внутренней системе оценки 
качества образования. 

ДО: 

ОВЗ) 



Приложение №3 
к приказу по М К У «Управление 
образования 
Исполнительного комитета ЕМР» 
№ Ц б б ~ от » 2020г. 

План - график выхода «Методического десанта» 

№п/п ДОС) Дата 

1 МБДОУ №1 «Дюймовочка» ЗОЛ 1.2020 
2 МБДОУ №3 «Теремок» 30.1 1.2020 

3 МБДОУ№32 «Садко» 01.12.2020 

4 МБДОУ №31 «Жемчужинка» 01.12.2020 

5 МБДОУ №16 «Лучик» 02.12.2020 

6 МБДОУ №5 «Гномик» 02.12.2020 

7 МБДОУ №12 «Солнышко» 03.12.2020 

8 МБДОУ №17 «Ромашка» 03.12.2020 
9 МБДОУ №18 «Ласточка» ЕМР 03.12.2020 
10 МБДОУ №22 «Гнездышко» 

МБДОУ №20 «Сказка» 
04.12.2020 

11 МБДОУ №24 «Росинка» 04.12.2020 

12 МБДОУ №14 «Звездочка» 08.12.2020 

13 МБДОУ №13 «Снежок» 08.12.2020 

14 МБДОУ №28 «Лесная сказка» 09.12.2020 

15 МБДОУ №29 «Золотая рыбка» 09.12.2020 

16 Гимназия №1 «ЦНО» 10.12.2020 

17 МБДОУ №25 «Родничок» 10.12.2020 

18 МБДОУ №34 «Радуга» 1 1.12.2020 

19 МБДОУ №35 «Лейсан» 1 1.12.2020 

20 МБДОУ №38 «Золотой ключик» 15.12.2020 

21 МБДОУ №40 «Созвездие» 15.12.2020 

22 МБДОУ №39 «Килэчзк» 16.12.2020 

23 МБДОУ №36 «Искорка» 16.12.2020 

24 МБДОУ №30 «Улыбка» 17.12.2020 

25 МБДОУ №26 «Семицветик» 17.12.2020 

26 «Альметьевский детский сад» 18.12.2020 

27 «Армалинский детский сад» 18.12.2020 



28 «Бехтеревский детский сад» 22.12.2020 

29 «Гаринский детский сад» 22.12.2020 

30 «Дюм - Дюм детский сад» 23.12.2020 

31 «Б.Еловский детский сад» 23.12.2020 

32 «Костенеевский детский сад» 23.12.2020 

33 «Ст.Куклюкский детский сад» 23.12.2020 

34 «Мортовкий детский сад» 24.12.2020 

35 «Мурзихинский детский сад» 24.12.2020 

36 «11оспеловский детский сад» 25.12.2020 

34 «Танаевский детский сад» 25.12.2020 

35 «Б.Шурнякский детский сад» 24.12.2020 

36 «Ст.Юрашский детский сад» 24.12.2020 

37 «Яковлевский детский сад» 23.12.2020 

38 «Хлыстовский детский сад» 25.12.2020 


